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پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: روز گذشــته 
مطابق ماه رمضان ســال های گذشــته محفل انس با 
قرآن کریم در اولین روز مــاه رمضان به صورت ارتباط 
تصویــری با حضور مقــام معظم رهبری برگزار شــد. 

براساس شیوه نامه های بهداشتی ستاد ملی...

گروه دیپلماســی: تصمیــم ایران در وین جنجال ســاز 
شــده اســت. حاضران وین و بازیگران برجام دیروز به 
موضع گیری جدید ایران واکنش نشــان دادند. از میان 
آنها، ســه کشــور اروپایی امضاکننده برجــام با صدور 

بیانیه ای این اقدام را نگران کننده...

اروپایی ها: ۶۰درصد، گامی به 
سوی تسلیحات هسته ای است

برگزاری محفل انس با قرآن 
کریم در اولین روز ماه رمضان

واکنش ها به تصمیم هسته ای جدید ایران با حضور مقام معظم رهبری صورت گرفت

محاکمه حلقه اتصال 
مفسدان اقتصادی 

یک دهه اخیر
صفحه ۳

صفحه ۹

تیترها

صفحه ۵

 آیا زنان افراد بیشترى را 
معتاد مى کنند؟

مناقشه ادامه دار بانک 
مرکزی و دولت

رمضان ماه ایمان، انفاق و عبادت

آیین هایــی که آدمیــان به آن 
پیدا می کنند، مجموعه ای  گرایش 
از اعمال و اعتقادات است. انسان 
براساس اعتقادی که دارد، تکلیف 
خود را در این جهان تعیین می  کند. 

دین اســلام دربردارنده گروهی از گزاره هایی است که 
ایمان و عمل انســان را تعریف می کند. در قرآن چند 
آیه با این بیان آمده اســت: الذیــن یؤمنون بالغیب و 
یقیمــون الصلوه و ممــا رزقناهم ینفقــون (بقره ۳) 
یعنی ایمــان، عبادت و انفــاق را در کنــار هم نهاده 
اســت. این ســه مقوله مهم که ارکان دین را تشکیل 
می دهند، قابل تفکیك نیســتند. در این آیه دو رابطه 
حیاتی تعریف شده؛ رابطه انسان با خداوند (عبادت) و 
رابطه انسان با انسان (انفاق). اگر یکی باشد و دیگری 
نباشد، نمی توان آن را «دین» نامید. ماه مبارك رمضان 
تجلی گاه این دو نوع رابطه عبادت و انفاق است. و این 
ماه تنها ماه عبادت و ارتباط با خداوند نیست. اهمیت 
انفاق و اهتمام به امور مســلمین کمتر از دعا نیست. 
دعاهای این ماه معنای انسان دوستی و حفظ کرامت 
انسان می دهد. «اللهم اغن کل فقیر، اللهم اکس کل 
عریان، اللهم اشبع کل جائع...». دغدغه انسان روزه دار 
باید برچیدن فقر از میان مردم، پوشــاندن انسان ها و 
رفع گرســنگی از جامعه است. جامعه یا مسلمانانی 
کــه در میان آنها فقر و نــاداری و نابرابری وجود دارد 
و انسان ها به خاطر ناداری عزت و کرامت خود را گرو 
گذاشته اند، رمضان در آن جامعه معنا نمی دهد. امام 
صادق در فلسفه روزه فرمودند: انما فرض االله الصیام 

لیستوی به الغنی و الفقیر
خداونــد روزه را واجب کرده تا بدین وســیله دارا 
و ندار (غنی و فقیر) مســاوی شــوند. (من لا یحضره 

الفقیه، ج ۲ ص ۴۳، ح۱)
غمگنانه باید گفت عبادات مسلمین به طور غالب 
در ماه مبارك رمضان یك سویه شده و میلیون ها انسان 
از فقر و ناداری رنج می برند و تنها به ذکر دعاهایی که 
به معانی آن توجه نمی شــود، اکتفا کرده اند. کسانی 
که همواره تأســف می خورند که مســجدها و اماکن 
مذهبی در شــرایط کرونایی در این مــاه نباید خلوت 
شود، آیا اندیشیده اند که جامعه مسلمین به روح دین 
که از ارکان عمده آن انفاق و رفع فقر از جامعه است، 
نزدیك تر شده یا از آن فاصله گرفته است؟ مگر پیامبر 
(ص) نفرمودند: لو لا الخبــز ما صمنا و لا صلینا و لا 
ادینا فرایضنا: خدایا اگر نان نباشد نمازی و روزه ای در 

میان نیست و کسی فرایض الهی را انجام نمی دهد.
مرحوم شــهید مطهــری در باره توجه اســلام به 
نیازهای مادی می گوید: ما می بینیم که اسلام-شــاید 
برخــلاف همه مذاهــب دیگر به نیازهــای مادی به 
چشــم حقارت نگاه نکرده، یعنی این را یك مســئله 
لازم شــمرده، خیلی هم لازم شــمرده. می بینیم که 
اولیای دین خیلــی وقت ها می گویند: الَلّهُمَّ انِّی اَعوذُ 
بِكَ مِنَ الْفَقْرِ: خدایا ما از فقر به تو پناه می بریم. یا در 
نهج البلاغه هســت کــه امیرالمؤمنین به پسرشــان 
محمــد بن حنفیه فرمودند: یا بُنَــیَّ انِّی اَخافُ عَلَیْكَ 
الْفَقْرَ فَاسْــتَعِذْ بِااللهِّ مِنْــهُ فَاِنَّ الْفَقْــرَ مَنْقَصَةٌ لِلدّینِ 
مَدْهَشَــةٌ لِلْعَقْلِ داعِیَةٌ لِلْمَقْتِ. به خدا پناه ببر از فقر 
که فقر نقص در دین اســت. مقصود از «نقص در دین 
است» این است که سبب می شــود انسان در [انجام 
وظایــف دینــی کوتاهی کند. فقر موجب دشــمنی و 
ســرزنش می شــود. اگر کسی فقیر شــد] به حساب 
بی عرضگی و بی شــخصیتی اش می گذارند، تحقیر و 
ملامتــش می کنند، می گویند مردك بی عرضه را ببین، 
نمی تواند. (مجموعه آثار شهید مطهری . ج۱۵، ص: 
۸۵۵) مسلمانان باید به ماه مبارك رمضان نگاه جامع 
داشته باشند و تمام ابعاد انسانی دین را در نظر بگیرند. 
اگر شاهد جامعه ای باشیم که مردم به خاطر نیازهای 
نخســتین خود یا باید در صف بایستند یا دست نیاز به 
دیگری دراز کرده اند یا برای حفظ آبروی خود شب ها 
در کنار فرزنــدان خود با جیب تهی به ســر می برند، 
روزه و عبادت چه معنایی خواهد داشت؟ مردمی که 
همواره شــاهد تورم لجام گسخته و گران شدن ساعت 
به ساعت نیازهای خود هستند، چگونه می توانند دل 
در گرو عبادت داشته باشند. به قول مولانا: آدمی اول 
حریص نان بود/ زانکه قوت نان ستون جان بود/ مراد 
از نــان در این بیت یا در روایتی که از پیامبر نقل شــد، 

نیازهای عرفی آدمی است. و به قول سعدی:
غم فرزند و نان و جامه و قوت

بازت آرد ز سیر در ملکوت 
همه روز اتفاق می سازم

که به شب با خدای پردازم
شب چو عقد نماز می بندم

چه خورد بامداد فرزندم
تأکید این مختصر نوشــتار این است که حاکمان و 
دولتمردان به ویژه روحانیون به این دل خوش نداشته 
باشــند که جامعه هرچه روزه دارتر باشد یا نمازخوان 

بیشتری داشته باشد، آن جامعه دینی تر است.

سرمقاله

محمدتقى فاضل میبدى
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حرف اول

نیاز اسرائیل به بحران
 در دیپلماسی ایران

اســرائیل از طرف هایی است که 
نگران است مبادا آمریکا و ایران 
به تفاهم برســند؛ در نتیجه این 
تفاهم آمریکا بــه برجام برگردد 
و تحریم هــای ایــران هــم رفع 
شــود و موقعیت ایران در رابطه بــا اروپا و آمریکا 
بهبود یابد. حاصل چنین اتفاقی این خواهد بود که 
وضعیت رابطه ایران با همســایگان و دولت های 
عربی حاشــیه خلیج فــارس و به ویژه عربســتان 
هم بهبود یابد و در این صورت ممکن اســت روند 
اتفاقــات علیه اســرائیل و علیه شــخص نتانیاهو 
تغییر کنــد. به هر حــال نتانیاهو ســرمایه گذاری 
کــرده و قماری کرده که با مقابلــه با ایران قدرت 
را در دست نگه داشته اســت. دستاوردهایی هم 
با ترامپ داشــته اســت، هم در زمینه رابطه ایران 
و آمریکا و هــم در زمینه رابطه ایران و دولت های 
عربــی منطقــه و در صورت آن تفاهــم، او نگران 
است این دســتاوردها هم از دست برود یا حداقل 
روندشــان متوقف شــود؛ بنابراین به نظر می رسد 
تمام تلاشش این است که وضعیت بحرانی باشد 
و در ســایه وضعیت بحرانی، اگر امکان بازگشــت 
آمریکا به برجــام از بین نمی رود، حداقل به تأخیر 
بیفتــد. هرچه هم زمان بگذرد، برجام هم به پایان 
عمرش نزدیک می شود. الان در سال ۲۰۲۱ هستیم 
و برجام تا ســال ۲۰۲۳ توافقــات را دارد و با گذر 
آن زمان ماجرا منتفی می شود و اگر ایران بخواهد 
با غرب تعامل کند، باید به تفاهم جدیدی برســد؛ 
بنابراین او همه امکاناتش را به کار می برد که این 

اتفاق نیفتد.
از طرف دیگر ســوءتفاهم هایی هم در این میان 
ممکن اســت. یکــی اینکه تنهــا ابزار ایــران برای 
چانه زنی بحث غنی سازی است که اگر حذف شود، 
ابزار تهدید ایران از بین مــی رود. از طرفی دغدغه 
آمریــکا در این زمینه این اســت که زمان لازم برای 
دســتیابی ایران به بمب چنان که گفته می شد، در 
دوران برجام یک سال بود و الان به چند ماه و حتی 
به گفته برخی به چند روز کاهش یافته اســت. اگر 
این مسیر به همین شکل ادامه یابد، آمریکا مجبور 
می شــود سیاســت خود را کلا تغییر بدهد و غیر از 
گزینه های تحریم بــه گزینه های دیگر هم فکر کند 
کــه گزینه های اقدام عملــی و نظامی هم در میان 
آنها هســت. در شــرایط فعلی با مواضع شــورای 
امنیت سازمان ملل و چین و روسیه، آمریکا باید کار 
خود را از مسیر بین المللی پیش ببرد، نه یک جانبه. 

قاسم محبعلى . مدیرکل سابق وزارت خارجه
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بازگشت به جلیلیبازگشت به جلیلی
 در غیاب  رئیسی در غیاب  رئیسی

رئیس و وزیر تقابل کرونایی 
گروه سیاســت: آمار روزانه فوتی هــای کرونا به بالای 
۳۰۰نفر رســیده و در ایــن میان طعنه هــای پی درپی 
دولتی ها به یکدیگر از اتفاقاتی است که فقط باید ایستاد 
و آن را نظاره کــرد؛ وزیر بهداشــت از بی مبالاتی های 
دولت گلایه می کنــد و رئیس جمهور و رئیس دفترش 

پاســخ او را می دهند. دو روز پیش، ســعید نمکی در 
نشســت کمیته امنیتی انتظامی ســتاد ملــی کرونا به 
طعنــه گفته بود: «ما برای فداشــدن و روی مین رفتن 

آمده ایم نه برای ارتقای درجه و پست...
مشروح گزارش را در صفحه ۲ بخوانید

از  ادعای فائزه هاشمی    تا تکذیب دفتر احمدی نژاد

یادداشت

نقدى بر یک ادعاى غیرمستند

دکتــر مهدی غضنفری، وزیر اســبق صمت، از 
مدیران خوش نام و نســبتا موفــق دولت دهم در 
گفت وگو با «نــود اقتصــادی» از عملکرد دولت 
احمدی نژاد در ســال های ۹۱ و ۹۲ دفاع کرده و در 
مقابل به نقد عملکرد و رفتــار دولت روحانی در 

مواجهه با تحریم ها پرداخته است.
هدف این نوشتار دفاع از دولت روحانی نیست، 
ولــی در نظر دارم با آمار و ارقام به دو ادعای مهم 

ایشان پاسخ دهم:
الف: ایشان مدعی شده اند که تحریم ها در سال 
۹۱ از تحریم های ســال ۹۷ دشوارتر و فلج کننده تر 

بود.
ب: همچنین مدعی شــدند مقصر گرانی های 
اخیر اجرای سیاست های اشــتباه داخلی است و 

ربطی به تحریم ها ندارد.
در رابطــه بــا ادعــای اول ایشــان مبنــی بر 
سخت تربودن تحریم های سال ۹۱ از سال ۹۷ لازم 
می دانم که با توجه به گزارش های بانک مرکزی به 
میزان صادرات نفت، درآمدهای ارزی، نرخ تورم و 

واردات در این سال ها اشاره کنم:
۱-در دوران تحریم های اول هیچ وقت صادرات 
رســمی نفت ایران صفر نشــد و پایین ترین مقدار 
صادرات حدود یک میلیون بشکه (۹۰۹ هزار) بوده 
است. متوســط قیمت نفت ایران در این سال هر 

بشکه ۱۰۷ دلار بوده است.
۲- درآمد فروش نفت در این ســال ها به شرح 

زیر بوده است:
سال ۸۹: ۹۰ میلیارد و ۱۹۱ میلیون دلار

سال ۹۰: ۱۱۸ میلیارد و ۸۶۱ میلیون دلار
سال ۹۱: ۶۸ میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار

درحالی که درآمــد دولت از محل فروش نفت 
در سال ۹۸ معادل هشت میلیارد دلار بوده است 
و در سال ۹۹ حدود چهار میلیارد دلار (کمتر از ۱۰ 
هزار میلیارد تومان). اگر بپذیریم که تحریم اصلی 
آمریکا در حوزه نفت و بانک بوده، چگونه می توان 
پذیرفت که تحریم های دوران اوباما ســخت تر از 

تحریم های همه جانبه دوران ترامپ بوده است؟
ب: درباره اینکه مدعی شده اند؛ افزایش سطح 
عمومی قیمت ها ربطی به تحریم ها نداشــته، دو 
نکته قابل طرح است؛ نخست اینکه عامل اصلی 
تورم در هر زمانی، نقدینگی است، اما عامل اصلی 
افزایش نقدینگی چیســت؟ جز کســری بودجه، 

کدام عامــل می تواند نقدینگی را به این ســرعت 
افزایش دهد؟ اما ســؤال این است که چرا کسری 
بودجه افزایش یافته است؟ دلیلش این است که 
درآمدهای دولت، کفــاف مخارجش را نمی دهد. 
چرا درآمدهــای دولت کاهش یافته؟ به این دلیل 
که تحریم شــده و در نتیجه از دریافت ارز ناشی از 
فروش نفت محروم شــده است. همچنین در این 
زمینه می توان به آمار و ارقام منتشرشــده از بانک 

مرکزی در این دو مقطع اشاره کرد:
درســال ۹۱ دولــت دهم برای کنتــرل بازار ارز 
۴۴میلیــاردو ۵۰۰میلیون دلار تزریق کرده اســت 
و در همیــن مدت میزان واردات رســمی کشــور 
حــدود ۵۴ میلیارد دلار بــوده و در ســال ۹۰ نیز 
واردات کشــور حدود ۶۲ میلیارد دلار بوده است، 
درحالی که واردات در سال ۹۸ معادل ۴۳میلیاردو 
۸۰۰میلیون دلار و در ســال ۹۹ حدود ۳۳ میلیارد 
دلار بــوده اســت. با توجــه به اینکــه ۸۵ درصد 
واردات کشــور را مواد اولیه و کالای نیمه ســاخته 
تشــکیل می دهد، کاهــش واردات و افزایش نرخ 
ارز اثر اجتناب ناپذیری بر قیمت تمام شده محصول 
داخلی می گــذارد؛ برای مثال کمبــود نهاده های 
دامی و مواد اولیــه دارو که از اقلام مهم وارداتی 
کشــور اســت، تأثیر مســتقیمی بر قیمــت اقلام 
پروتئینی و دارو داشــته اســت و ربط دادن آن به 

سیاست های اشتباه اجرائی منصفانه نیست.
ضمنا آثار تحریم بر رشــد اقتصادی کشــور در 
ســال های ۹۰ و۹۱ و ۹۷ تا ۹۹ کاملا محســوس و 

انکارناپذیر است.
طبق گزارش بانک مرکزی نــرخ تورم از ۱۲/۵ 
درصد در سال ۸۹ به ۲۱/۵ درصد و در سال ۹۰ به 
۳۰/۵ درصد در سال ۹۱ رسیده است که با تورم ۳۶ 
درصدی سال ۹۹ تفاوت محسوسی نداشته است.

ضمنا رشــد اقتصادی در ســال ۹۱ منفی ۵/۸ 
درصد بوده اســت، در حالی که در ســال ۹۸ رشد 
منفی اقتصاد کشــور ۷ درصد بوده و در سال ۹۹ 
مثبت شــده و نوید خروج اقتصاد کشور از رکود را 

می دهد.
بــا مطالعــه و مقایســه آمــار و ارقــام فوق 
مشخص می شود که در هر دو دوره، تحریم های 
خارجی بر اوضاع اقتصادی کشــور (تورم، رشــد 
اقتصادی و نرخ ارز) اثر چشــمگیر داشــته، ولی 
تحریم های دوران ترامپ سخت تر و همه جانبه تر 
بوده است و منابع ارزی در اختیار دو دولت قابل 
مقایســه نبوده اســت و ادعای جناب عالی در دو 
مورد فوق منصفانه و کارشناســی نیست و فقط 
در راستای اهداف ســتادهای انتخاباتی می توان 

آن را تبیین کرد.

یادداشت

نافرمانى توس از کیخسرو

کوتاه زمانی پس از آنکه کیخســرو بر گاه نیاى 
خویش تکیه زد و در بازســازى ویرانه ها کوشــید 
و پهلوانــان و ســرداران خویــش را بــه جنگ با 
افراسیاب و گرفتن کین خون سیاوش برانگیخت، 
رســتم به همــراه فرزنــد برومنــدش، فرامرز به 
دیدار کیخســرو رفت و گفت در زاولستان شهرى 
بــوده اســت کــه از روزگاران دور، از آنِ ایرانیان 
بوده اســت و تورانیــان پیوند آن ســرزمین را به 
ســتم از ایرانیان گسســته، با مردم آن ســامان به 
درشــتی رفتار می  کردند، بسیار بکشــتند و مردم 
را به خموشــی واداشــتند و چون منوچهر شــاه 
کام یافت، آن ســرزمین بازستاند و در آبادانی اش 
کوشــید. دریغ که در روزگار پیران سالگی کاووس 
که توان او کاســتی گرفته بود، دیگر بار افراسیاب 
دست بگشود و با آن مردم همان کرد که پدرانش 
پیش از او کرده بودند و فریاد و شیون مردم از آن 
تورانی دژخوى بر آسمان است. اکنون که ایران را 
شهریارى جوان و برومند است، دریغ است مردم 
زیر بار ستم زندگی کنند و همه باژ و ساو به توران 
برده شــود که هرکس از دادن باژ سر باز زند، سر 
خویش به باد دهد. شایسته است با سپاهی گران 
به آن ســوى رفته، آن شــهر از چنــگال تورانیان 

بیرون کشیده شود.
خســرو چون این سخن بشــنید، رستم را درود 
فرستاده، پاسخ داد که راه درست همین است و از 
او خواست تا بررسی کند چه شمارى از سپاهیان 
بایــدش تا ایــن رنج را بــه پایان رســاند و افزود: 
«می پندارم شایســته ترین پهلوان، فرامرز است، او 
را سپاهی شایســته از مردان رزم دیده بسپار تا این 
کار ســترگ را به فرجامی خوش رساند و آن شهر 
را دگربار سامان بخشد». رســتم چون این فرمان 
را از کیخســرو دریافت داشت، بسیار شادمان شد 
و شــهریار ایران را آفرین خواند آن گاه خســرو به 
بارسالار فرمان داد که خوان بگسترد و به نوشیدن 
بنشســتند و از هر گونه اى ســخن ها گفتند و دیگر 
روز چون خورشید تابان سر از کوه برآورد، از درگاه 
شــاه آواى تبیره برخاست و سپاهیان در برابر کاخ 
شهریار ایران رده برکشیدند و خسرو خود بر پشت 
پیلی بنشســت که تختی بر آن نهاده شده بود؛ به 
دیدار آن ســپاه. پیل از میان ســپاهیان گذر کرد و 
خسرو فوج فوج سپاه را از نگاه گذراند و به راستی 
هیچ پادشــاهی چنین شــایندگی نمی داشت که 

خســرو به مهر ایزدى برخوردار گشــته بود؛ چون 
خســرو در جایگاه خویش بازگشــت، نخســتین 
فوجی کــه از برابرش گــذر کرد، بــه فرماندهی 
فریبــرز بود که گرزى در دســت و تاجی بر ســر و 
کفش زرینه به پا داشــت و درفشی بر فراز سرش 
در جنبش بود که پیکر خورشید بر آن نشسته بود 
و ســمندى زیر ران داشــت و بر حلقه فتراك آن، 

کمندى چنبره زده بود.
فریبرز با شکوه بسیار از برابر کیخسرو گذشت، 
ســپاهش همه غرقه در ســیم و زر بودند. شــاه 
جوان او را آفرین کرد. در پشت فریبرز، سپاه گودرز 
جاى داشت، همه پوشــیده در جوشن و گرزهاى 
پولادین، بر درفشــی که بر فراز سرش در جنبش 
بود، نقش شیر نشسته بود. در جانب چپ فریبرز، 
رهام پهلوان جاى گرفته بود و در جانب راست او 
گیو ســپهبد بر اسبی بلندقامت نگاه را به ستایش 
می خواند. در پس و پشــت گیو، شــیدوش نیو با 
درفشــی بنفش رنگ قامت افراشــته بود که پیکر 
شیرى نیز بر آن بنفشی درفش بود. شمار سپاهیان 
شــیدوش به هــزار می رســید. بر درفــش رهام 
ببر خوى که تا ابر ســر برافراشــته بود، پیکر گرگی 
نشســته بود و در پشــت رهام، بیژن جوان، فرزند 
برومنــد گیو ایســتاده بود به پاســدارى از پدرش 
و تاجی از زر بر ســر داشــت. با ایــن درفش هاى 
گونه گون رنگ، جهان به رنگ هاى ســرخ و زرد و 
بنفش درآمده بود، گویی همه گیتی به فرمان شاه 

بودند و سرِ سروران به زیر تیغ او.
ســران ســپاه یك به یك به دیدار شاه آمدند، 
نخســت گــودرز بود که شــاه را درود فرســتاد و 
ســپس در پی او گیو، شــاه را نماز کرد و گستهم، 
فرزند گژدهم به حضور شــهریار ایران آمد و او را 
درود فرســتاد. گســتهم در میدان نبرد بی همانند 
بــود و کمان یار و فرمانبر او. خســرو از دیدار او و 
انبوهی سپاهش شادمان شد، سپس اشکش، گام 
پیش نهاد که او نیز در میدان نبرد بســیار هشــیار 
بود و ســپاهی از کوچ و بلوچ، تیغ به دست آماده 
فرمانبرى بودند. خســرو از پشــت پیل، آن ســپاه 
عظیــم را بدید که تــا دوردســت ها، رده در رده 
ایســتاده بودند. آن گاه ســپاه فرهاد با پیکر آهو بر 
درفشــش پاى پیش گذاشــت و گرازه در پی او و 
زنگه شــاوران یار و همدل سیاوش، شاه را آفرین 
گفتند و ســرانجام فرامرز چــون درختی که به بر 
نشســته باشد به نزد شاه آمد و براى شهریار ایران 
ســرافرازى آرزو کرد. خســرو، فرامرز، پور پیلتن را 
این گونه اندرز گفت: «سراسر هندوستان و قنوج و 
سیســتان به فرمان توست و اگر بر تو نشورند آنان 

را آزرده مگردان».

 سیدحمید حسینى
 مهدى افشار

 پژوهشگر
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 فائزه هاشمی: احمدی نژاد به من پیشنهاد معاون اولی 
برای انتخابات ۱۴۰۰ را داد و من قبول نکردم

پاسخ حسن روحانی و محمود واعظی به سخنان وزیر بهداشت

شما درست می فرمایید 
آقای طارمی!
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